
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33016 41Sexta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2015

no Processo nº 2015/476967.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatroze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Capanema para o municipio de Santa Isabel do Pará, no período 
de 13 à 27/11/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito no referido municipio em cumprimento a cronograma 
de ações determindas pela DTO, por ocasião da Operação Duas 
Rodas, em atenção ao Of.046/2015-P3.

NOME Cargo CPF matricula
Denis Pinheiro 

Vales ag.fi sc.transito 672.541.952-68 57207186 /1

Leandro 
Oliveira Souza ag.fi sc.transito 804.087.612-53 57201362 /1

Raphael Rocha 
Mesquita ag.fi sc.transito 959.068.863-20 57201378 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3159/2015-DAF/CGP,DE10.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/479716.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatroze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Marabá para o municipio de Rondon do Pará, no período de 16 
à 30/11/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
atendendo à solicitação da Promotoria de Justiça do referido 
municipio, referente ao Ofi cio nº 069/2015-MP/PJRP.

NOME Cargo CPF matricula
Antonio 

Gilberto Alves 
da Costa

ag.fi sc.transito 318.404.422-04 57201651 /1

Luis Carlos 
Cruz Bezerra ag.fi sc.transito 318.885.262-20 5117410  /4

Marcos Divino 
da Silva Silva ag.fi sc.transito 781.789.322-53 57201715 /1

Wellington de 
Souza Costa ag.fi sc.transito 690.000.692-20 57201809 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 901432
PORTARIA Nº 3160/2015-DAF/CGP,DE10.11.2015

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/480555.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatroze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Marabá para o municipio de Rondon do Pará, no período de 16 
à 30/11/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
atendendo à solicitação da Promotoria de Justiça do referido 
municipio, referente ao Ofi cio nº 069/2015-MP/PJRP.

NOME Cargo CPF matricula
Flávio Anísio 

Gonçalves Borges
Chefe de 

grupo 592.642.502-63 5738989  /4

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3161/2015-DAF/CGP,DE 10.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/480781.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatroze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Parogominas para o municipio de Rondon do Pará, no período 
de 16 à 30/11/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito, atendendo à solicitação da Promotoria de Justiça do 
referido municipio, referente ao Ofi cio nº 069/2015-MP/PJRP.

NOME Cargo CPF matricula
Alexandre dos 
Santos da Silva ag.fi sc.transito 707.091.902-63 57201985 /1

Jorgean Carlos 
Ferreira Frazão ag.fi sc.transito 394.362.762-49 5119570  /5

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3162/2015-DAF/CGP,DE10.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/485007.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatroze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Itaituba para o municipio de Altamira no período de 23/11 à 
07/12/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
cumprindo programação da DTO.

NOME Cargo CPF matricula
Antonio Dima 

Lima ag.fi sc.transito 643.941.402-00 57201219 /1

Antonio Carlos 
Almeida Santos ag.fi sc.transito 654.580.282-87 57214204 /2

Elisângela 
Costa de Souza 

Travassos
ag.fi sc.transito 402.617.352-68 57201292 /1

Jairo Nogueira 
da Costa ag.fi sc.transito 601.455.602-87 57201191 /1

José de 
Arimatéia Corrêa 
Fernandes Júnior

ag.fi sc.transito 311.065.872-00 57208444 /2

José Neto 
Santos Alves ag.fi sc.transito 639.271.012-49 57223373 /2

Kleyton 
Gemaque 

Miranda da Silva
ag.fi sc.transito 484.912.252-34 57227943 /1

Marcos Aurélio 
Castro Feitosa ag.fi sc.transito 639.281.322-53 57201534 /1

Valdir Amadeu 
da Silva ag.fi sc.transito 692.912.682-91 5827485  /2

Willian Cândido 
Félix ag.fi sc.transito 495.967.992-15 57224024 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3163/2015-DAF/CGP
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP,10.11.2015
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/475366.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatroze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o municipio de Santa Isabel do Pará, no período 
de 13 à 27/11/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito no referido municipio em cumprimento a cronograma 
de ações determindas pela DTO, por ocasião da Operação Duas 
Rodas, em atenção ao Of.046/2015-P3.

NOME Cargo CPF matricula
Carlos Arthênio 

Batista Dias ag.fi sc.transito 481.185.162-53 57202225 /1

Carla Hortência 
Batista Dias ag.fi sc.transito 684.892.502-00 57200348 /1

Edimilson Silva 
Sousa ag.fi sc.transito 362.107.652-20 57227294 /1

Lindon Júlio 
Santiago dos 

Santos
ag.fi sc.transito 354.580.112-87 57202003 /1

Patrick Siqueira 
Ribeiro ag.fi sc.transito 671.977.792-00 57217176 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3164/2015-DAF/CGP,DE 10.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/476680.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatroze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Mãe do Rio, no período de 12 
à 26/11/2015, a fi m de realizar treinamento de habilitação na 
ciretran do referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Flavia Helena 

Vasconcelos dos 
Passos

Assist. 
transito 885.193.762-15 55588470 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 901443
PORTARIA Nº 3208/2015-DAF/CGP,DE 13.11.2015

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/474279.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Abaetetuba para o municipio de Moju, no período de 18/11 
à 03/12/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículos 
por ocasião da interdição de uma das pontes da alça viária, no 
referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Claudionilso 
Quaresma 

Lima
ag.fi sc.transito 362.222.402-91 5212650  /2

Eldima Nunes 
da Silva ag.fi sc.transito 305.631.272-87 54191707 

/3

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3209/2015-DAF/CGP,DE13.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/470869.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de São João da Ponta - 07 à 
08/12/2015, Peixe Boi/Belém - 09 à 11/12/2015, a fi m de 
fi scalizar a execução dos Contratos nº 077/2015 e 078/2015, 
referente a sinalização de trânsito nos referidos municipios.

NOME Cargo CPF matricula
Irandir de 

Castro Diniz
Analista 
transito 282.457.172-15 57196438 /2

Domingos 
Corrêa da Silva motorista 395.500.102-44 55586241 /2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3210/2015-DAF/CGP,DE 13.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/485191.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Abaetetuba - 16/11/2015, 
Castanhal 17 à 19/11/2015, Capanema - 20 à 21/11/2015, 
Paragominas/Belém - 22 à 25/11/2015, a fi m de realizar vistoria 
nas intalações fi sicas das clinicas que solicitam redenciamento, 
nos referidos municipios.

NOME Cargo CPF matricula
Luisa Lobato da 

Silva Analista transito 377.248.782-34 57198055 /1

Jocenilson da 
Silva Gonçalves motorista 395.564.412-04 57196022 /1

Joelcio Júnior da 
Costa Graça Tec.informática 301.961.402-34 55587588 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3211/2015-DAF/CGP,DE 13.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/487574.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dois e meia (02 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 


